Processo Legislativo Eletrônico nº 41/2021, em documentos acessórios, anexo.pdf, um 

Ofício encaminhado pelo Instituto Anjos de Patas ao Poder Executivo, com objetivo de 

encaminhar a sua Prestação de Contas, na medida em que a Associação recebera 

recursos públicos no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), advindos de 

Emenda Parlamentar  (Emenda Modificativa nº 179/2019)  do Vereador Luiz Castilho. 

Ocorre que não há nos autos do processo nenhuma resposta da Prefeitura a respeito da 

prestação de contas. Mas, isso por si só não infringe o Art.